
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «СОШ №19» ИМОСК) 

 

ПРИКАЗ 

 

02 апреля 2024 года        № 54 

г. Изобильный 

 

 

О создании Центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ №19» ИМОСК 
 

На основании методических рекомендаций утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.11.2023 г. № ТВ- 2356/02 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей, приказа 

Министерства Образования Ставропольского края от 29.01.2021 г. №125-пр о 

реализации регионального проекта «Современная школа национального 

проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ №19» ИМОСК центр образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить школьным координатором реализации мероприятий по 

созданию и функционированию центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по 

УВР Гурьянову Инну Владимировну. 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Макарову Валерию 

Михайловну, учителя математики, с 01.09.2024 г. 

4. В срок до 30.08.2024 г. разработать и утвердить рабочие программы 

дополнительного образования, программы внеурочной деятельности 

следующим педагогическим работникам: 

- Ножина Ю.А.  



 


